2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14июня  2019г. № 12

О внесении изменений  и дополнений в Решение
 Администрации Черновецкого сельсовета
Пристенского района  Курской областиот 16.05.2016г № 12
« О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности  при  исполнении должностных
 обязанностей, которая  приводит или может привести
 к конфликту интересов».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Черновецкий сельсовет»  Пристенского района Курской области», Собрание Депутатов Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести  следующие изменения в  «Положение  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности  при  исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или может привести  к конфликту интересов», утвержденное решением Собрания депутатов Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области от 16 мая  2016года  №12
-пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные служащие  в соответствии с законодательством Российской Федерации, Курской области, муниципальными правовыми актами Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области о противодействии коррупции обязаны в порядке, установленном настоящим Положением, сообщить, как  только им станет об этом известно, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее-уведомление).».
       2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования « Черновецкий сельсовет» Курской области.
http://chernovec.rkursk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета
Пристенского района	Г.Н.Лебедева

Глава Черновецкого сельсовета
Пристенского района	М.Л.Скандакова